
CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 11.8.2017  

COM(2017) 431 final 

2017/0197 (NLE) 

  

Návrh 

ROZHODNUTÍ RADY 

o uzavření Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropskou unií a Alžírskou 

demokratickou a lidovou republikou, kterou se stanoví podmínky pro účast Alžírské 

demokratické a lidové republiky na Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti 

Středomoří (PRIMA) 

 



CS 2   CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI NÁVRHU 

• Odůvodnění a cíle návrhu 

Dne 30. května 2017 zmocnila Rada Komisi k zahájení jednání jménem Unie s Alžírskou 

demokratickou a lidovou republikou („Alžírsko“) o mezinárodní dohodě mezi Unií 

a Alžírskem, kterou se stanoví podmínky pro účast Alžírska na Partnerství pro výzkum a 

inovace v oblasti Středomoří („PRIMA“).  

 

V souladu s podmínkami zmocňujícího rozhodnutí Rady mohla být jednání zahájena teprve 

po přijetí rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o účasti Unie na Partnerství pro výzkum 

a inovace v oblasti Středomoří (PRIMA), realizovaném společně několika členskými státy.  

 

Jednání byla zahájena dne 26. června 2017 a úspěšně uzavřena dne 11. července 2017, kdy 

zástupci každé z budoucích stran parafovali znění návrhu dohody. Předloha dohody připojená 

k tomuto návrhu je v souladu se směrnicemi pro vyjednávání vydanými Radou. Dohoda 

především stanoví, že podmínky pro účast Alžírska na iniciativě PRIMA jsou stanoveny 

v rozhodnutí (EU) 2017/1324
1
, a přímo odkazuje na tento legislativní akt Unie. 

 

K zajištění ochrany finančních zájmů Unie, zejména pokud jde o pravomoci Komise, 

Evropského úřadu pro boj proti podvodům, Účetního dvora a prováděcí struktury PRIMA 

(PRIMA-IS) při provádění auditů a šetření v souladu s platnými právními předpisy Unie, 

dohoda konkrétně odkazuje na příslušná ustanovení rozhodnutí (EU) 2017/1324 a ukládá 

stranám, aby poskytly veškerou nezbytnou pomoc, která zajistí jejich provádění. Budoucí 

dohoda kromě toho stanoví, že strany musí dohodnout podrobná ujednání o pomoci, neboť 

tato ujednání jsou podstatná pro jejich spolupráci v rámci této dohody. 

 

• Soulad s platnými předpisy v této oblasti politiky 

Jak je rovněž uvedeno ve zprávě o posouzení dopadů iniciativy PRIMA
2
, otevření iniciativy 

PRIMA pro účast třetích zemí, jako je Alžírsko, je v souladu s cíli mezinárodní spolupráce 

v oblasti výzkumu a inovací uvedenými ve sdělení Komise z roku 2012 nazvaném „Zaměření 

mezinárodní spolupráce EU v oblasti výzkumu a inovací a její posílení: Strategický přístup“
3
 

a v rámcovém programu Horizont 2020, který podporuje spolupráci se třetími zeměmi 

v oblasti vědy, technologií a inovací v zájmu řešení celosvětových společenských úkolů 

a podpory vnějších politik Unie. Tato dohoda je rovněž v souladu se stávající Evropsko-

středomořskou dohodou zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho 

členskými státy na jedné straně a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou na straně 

druhé
4
 a Dohodou mezi Evropskou unií a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou o 

vědecko-technické spolupráci
5
, jež stanoví spolupráci mezi Unií a Alžírskem v 

oblasti výzkumu a technologického rozvoje a podporuje výzkum a vývoj v oblastech 

společného zájmu.  

                                                 
1 Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1324 ze dne 4. července 2017 o účasti Unie na 

Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří („PRIMA“), realizovaném společně několika 

členskými státy (Úř. věst. L 185, 18.7.2017, s. 1). 
2 SWD(2016) 332 final, 18.10.2016. 
3 COM(2012) 497 final. 
4 Úř. věst. L 265, 10.10.2005, s. 2. 
5 Úř. věst. L 99, 5.4.2012, s. 1. 



CS 3   CS 

• Soulad s ostatními politikami Unie 

Realizace iniciativy PRIMA v úzké spolupráci s třetími zeměmi, jako je Alžírsko, je rovněž 

relevantní a konzistentní s ostatními politikami Unie, jako jsou migrační politika, rozvojová 

politika a politika sousedství. 

2. PRÁVNÍ STRÁNKA NÁVRHU 

Návrh rozhodnutí Rady vychází z článku 186 a čl. 218 odst. 6 písm. a) Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Komise navrhuje, aby Rada uzavřela tuto dohodu 

jménem Evropské unie. 

 

 



CS 4   CS 

2017/0197 (NLE) 

Návrh 

ROZHODNUTÍ RADY 

o uzavření Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropskou unií a Alžírskou 

demokratickou a lidovou republikou, kterou se stanoví podmínky pro účast Alžírské 

demokratické a lidové republiky na Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti 

Středomoří (PRIMA) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 186 ve spojení 

s čl. 218 odst. 6 písm. a) této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu,  

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1324
6
 stanoví účast Unie na 

Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří („PRIMA“), realizovaném 

společně několika členskými státy 

(2) Alžírská demokratická a lidová republika („Alžírsko“) vyjádřila přání připojit se jako 

zúčastněný stát k iniciativě PRIMA, a to za stejných podmínek jako členské státy 

a země přidružené k programu Horizont 2020, které se účastní iniciativy PRIMA. 

(3) V souladu s čl. 1 odst. 2 rozhodnutí (EU) 2017/1324 se Alžírsko má stát státem 

účastnícím se iniciativy PRIMA s výhradou uzavření mezinárodních dohod o 

vědeckotechnické spolupráci s Unií, v nichž budou stanoveny podmínky jeho účasti na 

iniciativě PRIMA. 

(4) V souladu s rozhodnutím Rady <XXX>
7
 byla Dohoda o vědeckotechnické spolupráci 

mezi Evropskou unií a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou, kterou se 

stanoví podmínky pro účast Alžírské demokratické a lidové republiky na Partnerství 

pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří (PRIMA), podepsána jménem Unie dne 

XX 20XX s výhradou jejího uzavření k pozdějšímu datu. 

(5) Dohoda by měla být schválena jménem Unie, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:  

Článek 1 

Dohoda o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropskou unií a Alžírskou demokratickou a 

lidovou republikou, kterou se stanoví podmínky pro účast Alžírské demokratické a lidové 

                                                 
6 Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1324 ze dne 4. července 2017 o účasti Unie na 

Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří („PRIMA“), realizovaném společně několika 

členskými státy (Úř. věst. L 185, 18.7.2017, s. 1). 
7  



CS 5   CS 

republiky na Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří (PRIMA), se schvaluje 

jménem Unie. 

Znění dohody je přiloženo k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Předseda Rady určí osobu zmocněnou provést jménem Unie oznámení stanovené čl. 5 odst. 2 

dohody vyjadřující souhlas Unie být touto dohodou vázána. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost [dnem přijetí]. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda/předsedkyně 


	1. SOUVISLOSTI NÁVRHU
	• Odůvodnění a cíle návrhu
	• Soulad s platnými předpisy v této oblasti politiky
	• Soulad s ostatními politikami Unie

	2. PRÁVNÍ STRÁNKA NÁVRHU

